
 

 

Plán dovolené v myFOXu 

Z Á K L A D N Í  I N F O R M A C E  

Plán dovolené: 

 Plán dovolené je nezávazný záznam v kalendáři do dní, kdy má zaměstnanec úmysl čerpat 

dovolenou, ale nevytváří ještě žádost se schvalovacím workflow 

 Plán dovolené není vázán na konkrétní směnu naplánovanou v docházkovém systému – je 

možné jej vytvořit i do dne, kdy zaměstanec v aFOXu nemá směnu (např. do budoucích měsíců, 

kdy ještě nemá v docházkovém systému nahrán plán vyrovnávacího období) 

 Objem plánované dovolené v plánu vychází fixně z denní pracovní doby v myFOXu (vytvořit je 

možné plán na půl nebo celou směnu) – plán neověřuje délku konkrétní naplánované směny 

(v případě, že délka konkrétní směny neodpovídá standardní pracovní době zaměstnance, může 

dojít k nesrovnalostem) 

 Plán dovolené nemůže existovat v minulosti: 

- Uživatel nemůže nový plán dovolené do minulosti vytvořit 

- Plán dovolené se v průběhu roku aktualizuje na úrovni databáze a záznamy na již proběhlé 

dny od začátku kalendářního roku se automaticky ruší – uživatel je tedy nemusí mazat  

 Plán dovolené se zruší také v případě, že uživatel vytvoří na daný den jakoukoliv reálnou žádost 

o absenci (dovolená, homeoffice, lékař...) – reálná žádost o absenci plán dovolené automaticky 

deaktivuje 

 V záhlaví v sekci „Můj Kalendář“ je přehled čerpání dovolené – Celkový nárok, 

Požádaná/schválená dovolená (tj. dny, na které existuje žádost se schválením), Plán dovolené 

(nezávazný plán bez workflow) a Zbývá zaplánovat – objem hodin, který je třeba rozvrhnout. 

Reálný zůstatek dovolené (tj. nárok na kalendářní rok – požádaná dovolená) se zobrazuje v detailu 

žádostí 

myFOX 

K vytvoření plánu dovolené přibyla v myFOX Žádankách nově tlačítka „Plán dovolené“ a „Zrušit plán 

dovolené“ vpravo nad kalendářem. Vytvoření plánu je jednoduché – uživatel vybere dny v kalendáři, na 

které chce plán vytvořit, a v dialogu „Plán dovolené“ potvrdí, jestli vytváří plán na celou nebo polovinu 

směny.  

Obdobně je možné plán zrušit – vybrat dny s plánem dovolené a tlačítkem „Zrušit plán dovolené“ záznamy 

smazat.  

Den, ve kterém existuje plán dovolené, je po uložení v kalendáři označen zelenou barvou čísla dne. 

V týmovém kalendáři je zobrazen také s popiskem a označen zeleně. 

  



 

 

Plán dovolené v myFOXu 

 

 

 

aFOX report 

V docházkovém systému je pro definované role dostupný report kompletního rozvržení dovolen. 

Report generuje přehled čerpání a plánu dovolené pro zaměstnance na zvoleném nákladovém 

středisku a zobrazuje jak celkové statistiky, tak záznamy v jednotlivých dnech, konkrétně: 

- Celková dovolená – celkový nárok na dovolenou za kalendářní rok 

- Zažádaná dovolená – vytvořené žádosti o dovolenou se schválením (jak schválené, tak 

čekající na schválení) 

- Plán – záznamy o plánované dovolené- tedy předběžné rozvržení dovolené bez žádosti 

- Zbývá doplánovat – kolik dovolené zbývá v daném kalendářním roce rozvrhnout – 

nejde o reálný zůstatek dovolené, ale od nároku odečítá jak požádanou, tak pouze 

plánovanou dovolenou, může tedy nabývat i záporných hodnot 

V detailním rozpisu mohou být v konkrétní den záznamy s kódem: 

- P – plán dovolené („plan“, např. P8, P4 podle objemu zaplánovaných hodin) 

- W – vytvořena žádost o dovolenou, která čeká na schválení („waiting“) – opět s konkrétní 

hodnotou objemu hodin 

- R – zažádaná a schválená dovolená, tedy reálně čerpaná („real“) 

 

 
 


